证券代码：601058       证券简称：赛轮轮胎       公告编号：临 2023-060

债券代码：113063       债券简称：赛轮转债

赛轮集团股份有限公司

关于债券持有人持有可转换公司债券

比例变动达 10%的公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、可转债配售情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准赛轮集团股份有限公司公开发行可

转换公司债券的批复》（证监许可[2022]2210 号）核准，赛轮集团股份有限公

司（以下简称“公司”）于 2022 年 11 月 2 日公开发行了 20,089,850 张可转换

公司债券，每张面值 100 元，发行总额 200,898.50 万元。经上海证券交易所

“[2022]319 号”自律监管决定书同意，公司 200,898.50 万元可转换公司债券

于 2022 年 11 月 24 日起在上海证券交易所上市交易，债券简称“赛轮转债”，

债券代码“113063”。其中，公司实际控制人袁仲雪先生及其一致行动人共计

配售“赛轮转债”4,695,040 张，占发行总量的 23.37%。

二、本次债券持有人持有可转换公司债券变动情况

近日，公司收到实际控制人袁仲雪先生的通知，获悉袁仲雪先生及其一致行

动人于 2023 年 5 月 30 日至 2023 年 6 月 28 日，通过上海证券交易所交易系统减

持其所持有的“赛轮转债”合计2,387,420张，占“赛轮转债”发行总量的11.88%。

本次变动的具体情况如下：

股东名称

本次变动前 本次变动情况 本次变动后

持有数量

（张）

占发行总量

的比例（%）

减持数量

(张)

占发行总量

的比例（%）

持有数量

（张）

占发行总量

的比例（%）

袁仲雪 1,436,080 7.15 287,000 1.43 1,149,080 5.72

瑞元鼎实投资有

限公司
2,710,560 13.49 1,567,080 7.80 1,143,480 5.69

青岛煜明投资中

心(有限合伙)
507,090 2.52 507,090 2.52

杨德华 26,250 0.13 26,250 0.13

袁嵩 15,060 0.07   15,060 0.07

合计 4,695,040 23.37 2,387,420 11.88 2,307,620 11.49

注：上表中“本次变动前、后”的比例合计数与各明细数直接相加之和在尾数上有差异，

是由于四舍五入所造成。

三、备查文件

袁仲雪先生出具的《可转换公司债券变动情况告知函》

特此公告。

赛轮集团股份有限公司董事会

                                            2023 年 6 月 30 日